
„Nikdo není zbytečný na tomto světě,
kdo ulehčuje břemeno jiných.“ 

                Ch.Dickens 

VÝROČNÍ ZPRÁVAVÝROČNÍ ZPRÁVA

20192019

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov



ÚVODNÍ SLOVOÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé.
Další rok je za námi a jsme tu stále pro zdravotně postižené občany, kteří se svými starostmi
nemusí zůstávat sami… Rádi jim poskytneme sociální služby, kterých není nikdy dost …
a proto v roce 2019 jsme rozšířili nabídku o pomoc pečujícím osobám.

Klub PAPRSEKKlub PAPRSEK
Nabízí nejen volno-časové aktivity pro děti a mládež, včetně vícedenních pobytů, ale také
pomáhá celým rodinám. Službu nabízíme od roku 1992.
Pod  klubovou  činností  máme  zaregistrovány  sociální  služby  …  odborné  sociální
poradenství  a  osobní  asistenci,  ale  také  služby  neregistrované.  Je  to  zapůjčení
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, včetně poskytování informací o poskytovatelích
sociálních služeb v regionu i mimo něj. Nově přibyla pomoc osobám, pečující o své blízké.

PROVOZOVNA – Poradna a půjčovna PAPRSEK poskytuje...PROVOZOVNA – Poradna a půjčovna PAPRSEK poskytuje...

PůjPůjčovna PAPRSEKčovna PAPRSEK
Zapůjčuje  rehabilitační  a  kompenzační  pomůcky  všem  zdravotně  postiženým  osobám,
seniorům i osobám po úrazu či nehodě bez omezení trvalým bydlištěm – po celé ČR. Službu
nabízíme od září 2006.

Odborné sociální poradenstvíOdborné sociální poradenství  PAPRSEKPAPRSEK
Poskytuje sociální službu (ze zákona ZDARMA) všem klientům, kteří se na nás obrátí bez
omezení trvalým bydlištěm – po celé ČR. Službu nabízíme od ledna 2007.

Informační centrum PAPRSEKInformační centrum PAPRSEK (poskytovatelů sociálních služeb)
Nabízí klientům aktuální informace, týkající se všech poskytovatelů sociálních služeb, nejen
ve  vyškovském  regionu.  Informace  jsou  poskytovány  i  samotným  poskytovatelům
sociálních služeb. Službu nabízíme od ledna 2007.

Osobní asistence PAPRSEKOsobní asistence PAPRSEK
Registrovaná sociální služba je poskytována po celém okrese Vyškov s dojezdem 20km od
Vyškova  i  do  regionů  sousedních.  Je  poskytována  osobám od  1  roku  věku  až  do  99+
a nabízíme ji od ledna 2014.

Podpora pečujícím osobámPodpora pečujícím osobám
Je  to  neformální  podpora  pečujícím  osobám,  kdy  je  nabízen  balíček  služeb  –  jak  se
zorientovat  v  systému sociálních  dávek a  služeb,  jak  komunikovat  s  blízkými  osobami,
s lékaři, zdravotními pojišťovnami a podobně.
Lze také využít možnosti nácviku jak polohovat či cvičit a manipulovat se svými blízkými.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov



Vedoucí provozovny Osobní asistentiSociální pracovníci

Základní informace:Základní informace:
založení klubu 2. července 1992
zapsaný spolek od 1. ledna 2014
zapsaný u Městského soudu v Praze spisová značka L 50126

IČ: 49408577 DIČ: CZ49408577

číslo účtu Klubu 153 290 010/0300    
číslo účtu Poradny 215 057 493/0600
číslo spořícího účtu 107-9953690267/0100

počet členů klubu 51
počet klientů sociálních služeb 3 365
počet členů výboru + komise 9 + 3
počet zaměstnanců   8

počet zaměstnanců na dohodu   5
počet dobrovolníků v klubu 31

Organizační struktura spolku:

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov

Členská schůze

PROVOZOVNA – Poradna a půjčovna

Externí pracovníci klubu a provozovny

Účetní Mzdová účetní

VÝBOR KLUBU – předseda, místopředseda a 7 členů výboru

KONTROLNÍ KOMISE – předseda a 2 členové



Složení výboru klubu:

předsedkyně Jaroslava Bednářová

místopředsedkyně Miroslava Bečvářová

členové výboru Jiří Bednář Marie Brunclíková

Milena Hrdinková Kamila Kočí

Jitřenka Kudličková Libor Němec

Alena Sojebová

Složení kontrolní komise:

předsedkyně Jana Vajbarová

členové Hana Dvořáková

Blanka Kaňová

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov



KLUBOVÁ ČINNOSTKLUBOVÁ ČINNOST

Uskutečněné akce v roce 2019

únor Souboj s kuželkami + členská schůze

filmové představení „Ženy v běhu“

březen výstava fotografií v Sokolském domě

benefiční PAPRSKOVÝ ples

duben filmové představení „Teroristka“

valná hromada ve Velkkém Meziříčí

Velikonoce s Tescem

květen muzikál v Brně „Kleopatra“

červen noční ZOO v Brně

zájezd do vinného sklípku v Horních Věstonicích

den otevřených dveří s Fritzmeierem

červen/červenec týdenní pobyt v rekreačním areálu REVIKA u Vizovic

srpen týdenní pobyt v rekreačním areálu VYHLÍDKA u Blanska

říjen noční návštěva DINOPARKU

listopad návštěva – REHAPROTEX Brno

den otevřených dveří v provozovně sociálních služeb

PAPRSEK pod lupou – výstava fotografií o činnosti klubu

filmové představení „Ledové království II“

XXIII. ročník akce MRŠTNÁ RYBKA

prosinec benefiční filmové představení ČERTÍ BRKO

Vánoce s Tescem

Klubová činnost zahrnuje jednodenní a vícedenní volno-časové aktivity pro členy klubu,
jejich sourozence, kamarády a přátele, včetně rodinných příslušníků.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov



Krátce z vícedenních prázdninových pobytů … 

V červenci  jsme  strávili  opět  krásný týden  na  rehabilitačně-
ozdravném  pobytu  ve  známém
rekreačním  zařízení  REVIKA u
Vizovic. Téma  Souboj TITÁNŮ
nás zavedl do období bohů…

Srpnový  pobyt  probíhal
v krásném  prostředí  rekreačního
střediska  VYHLÍDKA  několik
kilometrů od Blanska. A téma …
Fantastická zvířata.
Již název naznačuje mnohé. Sice
ne každý má rád záhady a kouzla, ale jsou i tací, kteří se rádi
pobaví  na  toto  téma.  U nás  PAPRSKU si  rádi  „zařádíme“
a tohle téma bylo naprosto vzrušující.  Vždyť prázdninových

pobytů si užíváme proto, že se často vracíme
do pohádkového světa a nikdo nám nebrání
užívat  si  života,  byť  mnozí  náš  zápal
nechápou.

Vícedenní  pobyty  jsou  nejvýznamnější
aktivitou  roku  pro  všechny  zdravotně
postižené  klienty  –  hlavně  pak  pro
vozíčkáře.  Ti  se  ze  svých  domovů  na
vícedenní pobyt („tábor“) dostanou pouze
se  speciálním  zabezpečením,  které  naše
organizace  bez  problémů  dokáže
nabídnout.

Fotodokumentace
vypovídá
o spokojenosti
klientů více než
slova...

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov



PODPORA PEČUJÍCÍM OSOBÁMPODPORA PEČUJÍCÍM OSOBÁM

POSLÁNÍ SLUŽBY
Pomoc je zaměřena na neformální podporu pečujících osob a zlepšení jejich tíživé životní
situace. Pečujícím osobám nabízíme komplexní balíček služeb, jak se zorientovat v systému
sociálních  dávek,  sociálních  služeb,  jak  komunikovat  se  samotnými  blízkými  osobami,
s lékaři a zdravotními pojišťovnami, poskytovateli sociálních služeb a orgány státní správy
a samosprávy. Kromě teoretických informací mají pečující osoby možnost vše si vyzkoušet
v naší provozovně a nacvičit si,  jak se svými blízkými manipulovat, polohovat je, cvičit
s nimi. Pomoc a podpora probíhá jak ambulantní, tak i terénní formou v domácím prostředí
klientů.  Chceme pokračovat přednáškovou činností  pro neformální pečovatele a nově se
zaměřujeme i na informování a nábor potencionálních dobrovolníků.  V loňském roce jsme
jednu přednášku uskutečnili  na Gymnáziu ve Vyškově s velmi dobrým ohlasem, a proto
bychom chtěli  v tomto trendu pokračovat a interaktivní formou přednášky potencionální
dobrovolníky zaujmout.

CÍL SLUŽBY
Stále častěji se setkáváme s tím, že děti, vnoučata či jiné blízké osoby preferují péči o svého
příbuzného v domácím prostředí před ústavním zařízením, což nás velmi těší. Dlouhodobá
péče o blízkou osobu je náročná fyzicky, psychicky i finančně a pro mnohé pečující je velmi
těžké zůstat v tom sami. Mají svoje rodiny, chodí do zaměstnání, potřebují se seberealizovat.
Často  nepotřebují  pomoc,  ale  jen  si  popovídat,  vyslechnout  a  podpořit.  Snažíme  se
o předcházení předsudků vůči starým a nemocným lidem, dobrou praxí poukazujeme na to,
že dochování a péče o svoje blízké doma je přirozené, přispívá to k rodinné soudržnosti
a předání dobrého příkladu svým dětem, vnukům... 

OKRUH OSOB
• osoby blízké, rodinní příslušníci a přátelé všech zdravotně postižených osob bez 

rozdílu věku

Marie Mikulášková – vedoucí službyMarie Mikulášková – vedoucí služby

Lenka Žampachová –Lenka Žampachová –
sociální pracovníksociální pracovník

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov

2019
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

494 klientů



PŮJČOVNA REHABILITAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEKPŮJČOVNA REHABILITAČNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK

PODMÍNKY PRO ZAPŮJČENÍ POMŮCEK zůstávají stejné

1. Pomůcka se zapůjčuje výhradně na základě Smlouvy o poskytnutí sociální služby,
která je sepsána před zapůjčením pomůcky s osobou, která přijde pomůcku zapůjčit.
Pomůcka se zapůjčuje na dobu určitou – až na 3 měsíce (doba může být i kratší, dle
potřeby  uživatele),  po  té  může  být  smlouva  prodlužována  po  dobu  potřebnosti
pomůcky (po 3 měsících).

2. Každé zapůjčení pomůcky je zaevidováno, slouží ke kontrole splatnosti  Smlouvy.
Půjčovné se hradí dopředu v den podpisu Smlouvy (při zapůjčení pomůcky) vždy
na dobu, která je uvedena ve Smlouvě.

3. V  případě,  že  nájemce  vrátí  pomůcku  dřív  než  je  nasmlouváno,  je  mu  vrácen
přeplatek v poměrné výši.

4. Pronajímatel má povinnost předat nájemci pomůcku čistou a seznámit nájemce s její
obsluhou.

5. Nevrátí-li nájemce z jakéhokoliv důvodu pomůcku, zavazuje se hradit cenu pomůcky
dle její pořizovací ceny.

6. Dojde-li v průběhu zapůjčení pomůcky k poruše nebo jejímu poškození, je nájemce
povinen  tuto  skutečnost  nahlásit  pronajímateli,  sám  pomůcku  bez  souhlasu
pronajímatele nesmí opravovat.

7. Bude-li pomůcka vrácena znečištěná, má pronajímatel právo si účtovat za vyčištění
poplatek 250,- Kč.

8. Přepravu vypůjčených pomůcek si zajišťuje nájemce na vlastní náklady, v případě že
si není schopen vlastními silami nebo za pomoci blízkých osob pomůcky dopravit
sám,  může poskytovatel  zajistit  odvoz pomůcky.  Uživateli  je  účtována částka dle
platného ceníku a je vystaven dodatek ke Smlouvě.

9. Nájemce odpovídá za půjčenou pomůcku, je povinen o ni pečovat tak, aby nedošlo
k jejímu poškození nebo zničení, udržovat ji v čistotě a zacházet s ní podle návodu
nebo podle instrukce.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov

2018 2019
0

100

200

300

400

500

600

700

800

742 prodloužené smlouvy

710 prodloužené smlouvy

304 nové smlouvy

298 nové smlouvy



10. Nájemce nesmí ponechat pronajatou věc užívat, případně pronajímat třetím osobám.
11. Odcizení, ztrátu či úmyslné poškození pomůcky musí ihned nahlásit pronajímateli.

Jakékoliv opravy či úpravy na pomůckách není nájemci dovoleno.
12. Nájemce  je  povinen  umožnit  pracovníkům  půjčovny  na  jejich  požádání  přístup

k pronajaté věci za účelem provedení kontroly.
13. Nájemce si půjčuje veškeré pomůcky na své vlastní riziko. Půjčovna nenese žádnou

zodpovědnost za škody na zdraví a majetku klienta,  nebo třetích osob, způsobené
v souvislosti s užíváním zapůjčených pomůcek.

INFORMAČNÍ CENTRUM POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEBINFORMAČNÍ CENTRUM POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

POSKYTUJEME:
• informace o poskytovatelích sociálních služeb (dále jen SS) v regionu 
• informace o poskytovatelích (SS) mimo region 
• informace o poskytovatelích (SS) na webových stránkách klubu a města Vyškova 
• orientace klienta o poskytovatelích (SS) 
• pomoc klientům při vyhledávání vhodného poskytovatele (SS) 
• rozšiřování informací o poskytovatelích (SS) do obcí, měst v regionu 
• rozšiřování informací o poskytovatelích (SS) do zařízení (nemocnice, lékaři...) 
• rozvoj Informačního centra poskytovatelů (SS) 
• vydávání a distribuce propagačních materiálů (letáky, brožury apod.) 
• vyhledávání informací a kontaktů o poskytovatelích (SS) na www stránkách, 

případně zprostředkování s poskytovatelem SS 
• distribuce letáků po okrese (TIC) 

Služba je poskytována nejen za podmínky osobního setkání,  ale také prostřednictvím e-
mailu nebo telefonicky.

Marie Mikulášková – vedoucí službyMarie Mikulášková – vedoucí služby

Lenka Žampachová –Lenka Žampachová –
sociální pracovníksociální pracovník

Odborného sociálníhoOdborného sociálního
poradenstvíporadenství

Půjčovny rehabilitačníchPůjčovny rehabilitačních
a kompenzačních pomůceka kompenzačních pomůcek

Informačního centraInformačního centra
poskytovatelů sociálníchposkytovatelů sociálních
služebslužeb

Podpora pečujícím osobámPodpora pečujícím osobám

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov

2017 2018 2019
0

50

100

150

200

250

208 klientů

230 klientů

189 klientů



OSOBNÍ ASISTENCEOSOBNÍ ASISTENCE
Posláním  Osobní  asistence  PAPRSEK  je  pomáhat  osobám  se  zdravotním  postižením
a seniorům se zkvalitněním života při setrvání v jejich přirozeném prostředí domova.

Osobní asistence je služba poskytovaná v přirozeném prostředí uživatele. Klient je aktivním
účastníkem celého  procesu. Sám si určuje, kdy a jaké aktivity bude s osobním asistentem
vykonávat. Osobní asistence dopomáhá klientům k zachování přirozených sociálních vazeb
a zvyšuje v maximálně možné míře jeho samostatnost. 

Osobní  asistenci  poskytujeme  nepřetržitě, 24  hodin  denně,  včetně  víkendů  a  svátků.
Službu  lze  využít  pravidelně  i  nárazově,  podle  potřeby  klienta.  Osobní  asistenci
poskytujeme  v obcích okresu Vyškov a obcích okresu Blansko a Prostějov, vzdálených
20 km od Vyškova.

Pomůžeme Vám s:
• osobní hygienou,
• oblékáním,
• přípravou stravy, včetně zajištění nákupu,
• péčí o domácnost,
• nácvikem chůze a pohybem venku i doma,
• dodržením léčebného režimu,       
• upevněním rodičovských kompetencí,
• vyřízením dokladů, uplatněním volebního práva, běžnými finančními záležitostmi…

Marie Mikulášková – vedoucí službyMarie Mikulášková – vedoucí služby
Lada Bastlová – Lada Bastlová – sociální pracovník ssociální pracovník služby Osobní asistencelužby Osobní asistence

osobní asistentiosobní asistenti
SvětlanaSvětlana
RenátaRenáta
MartinaMartina
VeronikaVeronika
IrenaIrena

osobní asistenti na dohodu o provedení práceosobní asistenti na dohodu o provedení práce
MartinMartin
BarboraBarbora
PatrikPatrik

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov

2017 2018 2019
0

5

10

15

20

25

30

35

40

18 počet klientů

24 počet klientů

39 počet klientů



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ jednotlivých středisek za rok 2019ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ jednotlivých středisek za rok 2019

Středisko: Náklady: Výnosy: Výsledek hospodaření:

Klub 545 190,02 662 409,46 117 219,44

Půjčovna 594 792,35 629 870,12 204 180,49

Informační centrum 20 000,00 20 000,00 0,00

Osobní asistence 3 510 059,37 3 510 059,37 0,00

Odborné sociální poradenství 204 320,47 172 000,00 -32 320,47

Středisko: Statistika počtu klientů

Klub 1 371

Půjčovna
1 578

uzavřeno 304 nových smluv     742 smluv prodloužených

Informační centrum 208

Osobní asistence 39

Pomoc pečujícím osobám 494

obrat klubové činnosti 545 190 Kč obrat sociálních služeb 4 329 172 Kč

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov

-500000

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

náklady

výnosy

výsledek hospodaření



FINANCOVÁNÍ středisekFINANCOVÁNÍ středisek

Klubová činnost PAPRSEK byla v roce 2019 financována z dotací MZ, dále pak Města
Vyškov a Ivanovice na Hané; Městysů Brankovic a Švábenic. Nutno upozornit i na dalších
28 obcí z vyškovského okresu, včetně obce Brod nad Dyjí, který patří do okresu Břeclav.

Pravidelně  dlouhodobě  podporuje  klubovou  činnost  Spolek  zdravotně  postižených
z Bučovic a okolí. V roce 2019 podpořilo klubovou činnost opět několik fyzických osob –
pan Ivo Bárek, Stanislava Rieglová, Hana Bělohlávková, Roman Celý, Karel Jurka, Josef
Kachlík a Karin Šulcová.

Častým sponzorem zůstala nadále i společnost De Winter Group, s.r.o. a společnost Synett
s.r.o.. Po předchozí dohodě s pane senátorem, podpořila naši organizaci nemalou částkou
opět i společnost Českomoravský cement, a.s. Mokrá u Brna.

Poradna a půjčovna PAPRSEK se svými sociálními službami ať  registrovanými nebo
neregistrovanými byla taktéž financována z více zdrojů.

Mezi  stálé  příjmy  patří  financování  z  dotací  MPSV,  JMK,  Města  Vyškova,  Bučovic,
Ivanovic na Hané a Slavkova u Brna.

K podpoře financování služeb se v roce 2019 zapojilo dalších 13 obcí z vyškovského okresu
– Drnovice, Drysice, Kobeřice u Brna, Komořany, Milonice, Olšany, Podbřežice, Pustiměř,
Rašovice, Rozstání,  Topolany, Tučapy, Vážany nad Litavou.

Podpora z nadací – Agrofert, Dětský mozek, fond TESCO, Tři brány, Výbor dobré vůle –
nadace Olgy Havlové.

Stálým sponzorem sociálních služeb je pan Jan Suchomel, ke kterému se tentokrát připojil
i pan  Ivo  Bárek.  Z  právnických  osob  pak  podpořily  aktivity  provozovny  vyškovská
společnost Respono, a.s. a společnost Synett s.r.o.

Příjem na  činnost  organizace  ještě  zajišťujeme  prostřednictvím  sbírkových  pokladniček
a benefičních akcí, jejichž výtěžek v roce 2019 činil částku bezmála 70 tisíc.

PODĚKOVÁNÍPODĚKOVÁNÍ
Z celého srdce děkujeme za projevenou důvěru, úctu a podporu finančnímiZ celého srdce děkujeme za projevenou důvěru, úctu a podporu finančními

i věcnými dary/dotacemi či příspěvky...i věcnými dary/dotacemi či příspěvky...
děkujeme všem přátelům, příznivcům, sponzorům a kamarádům,děkujeme všem přátelům, příznivcům, sponzorům a kamarádům,

kteří se akcí přímo účastní a o „naše“ klienty pečují na vícedenních pobytechkteří se akcí přímo účastní a o „naše“ klienty pečují na vícedenních pobytech
nebo se podílí přímo na realizaci jednotlivých akcí,nebo se podílí přímo na realizaci jednotlivých akcí,

případně pomohou radou či jiným způsobem …případně pomohou radou či jiným způsobem …

Poděkování patří také zaměstnancům, kteří poskytují sociální službyPoděkování patří také zaměstnancům, kteří poskytují sociální služby
zdravotně postiženým osobám a odvádějí vynikající práci, často nad rámeczdravotně postiženým osobám a odvádějí vynikající práci, často nad rámec

pracovních povinností.pracovních povinností.

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov



Poděkování nadacím za podporu činností Klubu PAPRSEKPoděkování nadacím za podporu činností Klubu PAPRSEK
Rok 2019 byl pro PAPRSEK dalším úspěšným rokem i díky finanční podpoře nadací, které
se rozhodly pokračovat ve spolupráci a nadále podporovat činnost organizace … 

Mezi stálé příznivce organizace nutno zařadit:
Nadaci AGROFERT, která podporuje naši činnost již od
roku 2016. V roce 2019 podpořili provozovnu – Poradna
a půjčovna  PAPRSEK,  kdy  jejich  prostředky  směřovaly
k pokrytí nákladů na platy osobních asistentů, aby jejich služba byla patřičně odměněna.
Státní dotace zdaleka nestačí na pokrytí skutečných nákladů, proto je zajišťujeme i z jiných
zdrojů.

Neopominutelnou nadací je  i  finanční podpora  nadace Dětský mozek, kdy
finanční prostředky byly využity taktéž na částečné pokrytí  platu na osobní
asistenci. Služba je poskytována klientům z celého vyškovského okresu a ne
každá obec, městys či město pomůže mzdové náklady spolufinancovat.

Další podpora byla poskytnuta z projektu  TESCO Vy rozhodujete, my
pomáháme.  I  tato  finanční  podpora  směřovala  k  pomoci  zdravotně
postiženým  klientům.  Z  příspěvku  byly  hrazeny  náklady  na  pohonné
hmoty, abychom se v rámci osobní asistence dopravili ke klientům. Také
pokrývala  výdaje  za  nákup kompenzačních  pomůcek,  které  jsou  často
nezbytné pro zkvalitnění života zdravotně postižené osoby.

Komunitní  nadace  pro  vědění,  umění
a civilizaci  Tři  brány dlouhodobě
podporuje  náklady  na  povinné  školení
zaměstnanců, bez kterého by nebylo možné registrované sociální služby poskytovat. Jsou
to taktéž nezbytné náklady a je moc dobře, že v našem městě sídlí zrovna nadace, která tyto
náklady může pokrýt.

Poslední nadací, která poskytla pomoc naší organizaci v roce 2019 je
Výbor  dobré  vůle  –  nadace  Olgy  Havlové. Tentokrát  finanční
prostředky jsme neobdržely, ale veškeré předložené náklady na opravy
pomůcek byly nadací uhrazeny.
Nikdy není důležité obdržet peníze na účet – stačí, když se najde dárce,
který  výdaje  uhradí  za  Vás.  Takto  postupuje  již  zmíněná  nadace,  díky  níž  nemusíme
nakupovat nové pomůcky – stačí pokrýt náklady na jejich opravení.

Co ještě dodat závěr?Co ještě dodat závěr?
Přáli bychom si, aby PAPRSEK nadále „zářil“ ve vyškovském okrese a co nejdéle měl stálé
a dobré přátele, kteří organizaci zůstanou věrni a podpoří ho i v příštích letech…

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov



Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.
Klub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 VyškovKlub PAPRSEK, Tyršova 142/29       682 01 Vyškov


	PODMÍNKY PRO ZAPŮJČENÍ POMŮCEK zůstávají stejné

